



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

24. februar 2012

**Besvarelse af spørgsmål 80 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 31. januar 2012 efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).**

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

I forbindelse med at der bruges 289.000 kr. på at leje 40 iPads til et enkelt uformelt ministerrådsmøde, bedes ministeren redegøre for, hvordan det kan blive så dyrt. Ministeren bedes desuden kommentere på, om man ikke kunne have undværet denne dyre løsning.

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

**Svar:**

Erhvervs- og Vækstministeriet har ikke lejet iPads for 289.000 kr. til det uformelle rådsmøde (konkurrenceevne) i København. Ministeriet har lejet et digitalt mødestyringssystem til brug rådsmødet med henblik på at understøtte mødets tema, der var det digitale indre marked.

Under det danske EU-formandskab forhandles Akten for Det Indre Marked, som er den største samlede reform af det indre marked siden oprettelsen i 1992. Et af elementerne i reformen er at skabe et velfungerende digitalt indre marked. Det Europæiske Råd pegede ligeledes senest den 30. januar 2012 på skabelsen af et velfungerende digitalt indre marked som en klar prioritet i indsatsen for at skabe ny vækst og beskæftigelse i EU.

I overensstemmelse med reglerne for annoncering af offentlige indkøb annoncerede Erhvervs- og Vækstministeriet opgaven om levering af digital mødestyring på ministeriets hjemmeside. På den baggrund modtog ministeriet 4 tilbud, hvoraf det billigste blev valgt. De øvrige tilbud var i størrelsesordenen 340.000-350.000 kr.

Det valgte tilbud omfatter følgende:

- Software til digitalt mødestyring, herunder afstemninger.
- Konsulentbistand til opbygning af digital mødestyring.
- Opsætning og test af teknik på de forskellige mødesteder.
- Opsætning og etablering af en miniwebside for rådsmødet, der holdes åbent for deltagerne frem til afslutningen af det danske EU-formandskab.
- Teknisk assistance under mødet.
- Leje af 50 tavlecomputere.
- Opsætning af software og implementering af mødemateriale på 50 tavlecomputere.

Den digitale mødestyring på det uformelle rådsmøde om det digitale indre marked den 2.-3. februar 2012 bidrog gennem bl.a. afstemninger og i drøftelserne til, at der på mødet blev formuleret og opnået enighed om en række målsætninger for skabelsen af et velfungerende digitalt indre marked.

For det første blev der opnået enighed om, at der skal ske en fordobling af handlen på internettet i EU og EU's andel af den samlede internet økonomi i 2015 målt i EU's BNP ift. i dag. Det skal ske med henblik på at forbedre vækstmulighederne for bl.a. iværksættere og små og mellemstore virksomheder. For det andet skal alle udbud i EU være elektroniske i 2016. For det tredje skal den overvejende del af regninger sendes elektronisk i EU i 2020. Det vil skabe besparelser for både virksomheder og offentlige myndigheder.

Anvendelsen af digitale mødestyring på mødet bidrog således til at illustrere potentialet i digitale løsninger, der kan gøre kommunikation mere effektiv og papirbesparende. Det skal ses i sammenhæng med, at Kommissionen i sin meddelelse om e-handel peger på, at der vil være en økonomisk gevinst for EU på 500 milliarder euro, hvis der skabes et velfungerende digitalt indre marked i 2020. Endvidere har Kommissionen bl.a. peget på, at det vil kunne give et økonomisk udbytte på 40 milliarder euro årligt over en seksårig periode, hvis alle fakturaer sendes elektronisk i EU.